Suppen und Vorspeisen

Griiner Salat, Hausdressing
Gemischter Saisonsalat, Hausdressing
Niisslisalat mit Ei, Frenchdressing
Tagessuppe, tdglich frisch zubereitet

CHF

6.00
8.00
8.50
6.00

Friihlingsrollen *Shanghai*, mit Fleischfiillung, hausgemacht 10.00

Gemiise

Tagesgemiise, kleine Portion Gemdiise, als Beilage serviert

Schnitzel

Ein paniertes Kalbsschnitzel, Pommes Frites, ca. 120g

Zwei panierte Schweinsschnitzel, Pommes Frites, ca. 180g
Ein paniertes Schweinsschnitzel, Pommes Frites, ca. 100g

Pommes Frites, Portion (mit Ketchup, Mayonnaise)
Kleine Portion Pommes frites

Fiir unsere kleinen Gdiste

»Schnipo”, paniertes Schweinsschnitzel, mit Pommes Frites

»Schnitzel-Spass”, fiir Familien mit kleinen Kindern,
6 Sttick panierte Schweinsschnitzel, mit Pommes Frites und
1 Liter Mineralwasser oder Siissgetrdnk.

6.00

28.50

20.00
16.50

8.00
6.00

12.00

58.00



»Freihof“-Spezialititen

Chicken Curry

Geschnetzelte Pouletbrust (ca. 180 g)
an einer wunderbaren, fernostlichen roten Curry Sauce mit Peperoni
Jasmin Reis

CHF 24.00

Gebratene Riesencrevetten

In der Pfanne gebraten, an einer feinen Buttersauce
mit Zwiebeln, Ingwer, Kréduter und scharfe rote Chili
Jasmin Reis

CHF 35.00

Spaghetti , Freihof“
mit Crevetten-Wiirfeli und Champignons
CHF 20.00

Cordon Bleu ,,Freihof”

Paniertes Schweinefleisch mit Schinken- und Kdésefiillung,
Pommes Frites

CHF 25.00

Rindshohriickensteak , Freihof”

Rindshohriickensteak (ca. 200 g) vom Grill
mit rassiger Pfefferrahmsauce
Pommes Frites

CHF 30.00



Kalte Speisen

Buureschiiblig, gerciuchert
Sandwiches

mit Schinken, Fleischkdse oder Salami
mit Kdse

Fitnessteller und Salate

Fitnessteller mit Cordon Bleu vom Schwein
Fitnessteller mit 1 Schnitzel vom Schwein, ca. 100g
Fitnessteller mit 2 Schnitzeln vom Schwein, ca. 180g
Fitnessteller mit Rindshohriickensteak, ca. 200g

Fitnessteller mit 1 paniertem Kalbsschnitzel, ca.120g

Grosser Salatteller mit Ei
Salatteller mit gebackenen Pouletbruststreifen
Salatteller mit Friihlingsrollen *Shanghai* (reischfiiiung)

Salatteller mit *Samosa* (vegetarisch)

Knusprig frittierte Teigtaschen mit Gemiisefiillung

Wurstsalat einfach
garniert
Wourst-Kdse-Salat einfach

garniert

CHF

12.00

6.00
6.00

26.00
19.00
24.00
31.00
30.00

15.50
24.50
19.80
19.80

12.80
17.80

16.80
21.80



